
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto

APPROVAZIONE BOZZA DI CONVENZIONE CON FONDAZIONE CARITAS FIRENZE PER
LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO SPECIFICO DI AUTONOMIA PER IL NUCLEO J.S.
ALL’INTERNO DEL PROGETTO DI SUPERAMENTO DEL CAMPO ROM. TERZA ED ULTIMA
ANNUALITA’.

Contenuto

Struttura proponente Polo amministrativo Sesto

Resp. del procedimento D.ssa Nicoletta Fracassi

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

1 6 Convenzione 

Documento firmato digitalmente

User
Casella di testo
153

User
Casella di testo
27.12.2020



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI :

1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest, come
sottoscritti in data 22.06.09 da tutti gli  enti aderenti ai  sensi  dell’art.31 del  D.lgs 267/2000 ed in
conformità con la LR n.40/2005 e s.mi., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano
Dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la Deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017 ad oggetto il recesso dal Consorzio da
parte del Comune di Fiesole;

3. il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina
Nord-Ovest attualmente vigenti;

4. il Decreto del Presidente n. 2 del 14.02.2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci
quale Direttore del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest;

5. il  Bilancio economico di  previsione annuale e pluriennale 2020-2022, come approvato con
Delibera dell’Assemblea dei Soci 30/12/2019 n. 25;

6. il  vigente Regolamento di Contabilità del  Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest attualmente
vigente;

7. la  programmazione  attuativa  pluriennale  del  Piano  Integrato  di  Salute  consortile,  come
aggiornata per il corrente esercizio con Deliberazione Assemblea dei Soci n. 5 del 06/03/2020;

VISTO il Codice del Terzo Settore (C.T.S.), approvato con decreto legislativo n. 117 del 3.7.2017;

DATO ATTO che,  in  attuazione dei  principi  di  sussidiarietà,  cooperazione,  efficacia,   efficienza  ed
economicità,  omogeneità,  copertura  finanziaria  e  patrimoniale,  responsabilità  ed  unicità
dell'amministrazione,  autonomia  organizzativa  e  regolamentare,  le  Amministrazioni  Pubbliche,
nell'esercizio delle proprie funzioni di programmazione e  organizzazione a livello territoriale degli
interventi e  dei  servizi  in  vari  settori  di  attività,  tra  cui  quelle  di  ambito  sociale,  assicurano  il
coinvolgimento attivo  degli enti del Terzo settore;

VISTO il decreto del Direttore n. 173/2019 con il quale si è provveduto ad affidare la gestione delle
attività connesse al superamento del Campo Rom di Sesto Fiorentino alla Fondazione Caritas - Onlus
di Firenze, in quanto Ente specializzato nella gestione di questa tipologia di comunità, coinvolto fin
dall’inizio all’avvio del progetto di superamento del campo;

RILEVATO  che è stata espressa nei succitati atti la volontà di procedere al superamento del Campo
Rom  (chiuso  già  dallo  scorso  anno)  attraverso  una  progettazione  articolata  e  finalizzata  al
raggiungimento degli obiettivi in cui rientra anche l’elaborazione di progetti individuali di recupero
dell’autonomia per alcuni nuclei familiari ivi dimoranti;

RICHIAMATO il Provvedimento del Direttore n. 195/2019 con il quale si è provveduto ad approvare il

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 
progetto di autonomia per il nucleo familiare J.S. fino al 6/05/2020;

VISTA la relazione rimessa dalla Fondazione Solidarietà Caritas Onlus prot. n.3869/2020 (agli atti del
Servizio) dal quale si rileva l’andamento del progetto in oggetto;

VISTA la relazione 3/2020 (agli atti del Servizio) rimesso dal Coordinatore per la gestione del Campo
Rom  e  dal  Servizio  Sociale  Professionale  dalla  quale  si  rilevano  le  considerazioni  in  ordine  alla
prosecuzione del progetto di autonomia;

DATO ATTO che dai documenti sopra citati si evince l’opportunità, al fine di proseguire il percorso di
recupero della propria autonomia, di procedere con il progetto di autonomia per il nucleo J.S. anche
per una terza ed ultima annualità;

VISTO il progetto individuale di proroga per l’uscita dal Campo Rom di Via Madonna del Piano, 99
Sesto Fiorentino e recupero della autonomia elaborato per il nucleo D.P. presentato dalla Fondazione
Solidarietà  Caritas  -  Onlus  con  prot.  n.  6313  del  12/11/2020  conservato  agli  atti del  Polo
amministrativo di Sesto Fiorentino;

DATO ATTO che  il  progetto risponde  agli  obiettivi  individuati dal  Provvedimento del  Direttore  n.
173/2019;

PRESO ATTO  dello schema di convenzione da stipularsi con la Fondazione Solidarietà Caritas - Onlus
di Firenze per la realizzazione del progetto suddetto, che allegato sotto la lettera A) al presente atto ne
costituisce parte integrante e sostanziale, che prevede pertanto una durata tale da rendere possibile il
raggiungimento degli obiettivi individuati;

RITENUTO pertanto opportuno procedere all’approvazione delle  attività proposte secondo quanto
previsto dal progetto e dalla convenzione allegati al presente atto;

DATO ATTO  quindi che per la realizzazione del Progetto la Società della Salute prevederà una spesa
complessiva massima di € 10.400,00 da erogare secondo le previsioni della convenzione;

RILEVATO che le risorse per le attività sopra indicate sono  ricomprese  all’interno dei trasferimenti del
Comune di Sesto Fiorentino per la gestione delle funzioni delegate nel Bilancio SdS anno 2020 e 2021;

VALUTATO  che gli obiettivi sopra indicati sono coerenti con le strategie operative della Società della
Salute Zona Fiorentina Nord Ovest come risulta dagli atti di programmazione;

VISTO  il positivo parere espresso dal responsabile del procedimento, dott.ssa Nicoletta Fracassi, in
merito alla regolarità tecnica del presente provvedimento;

DATO  ATTO che  relativamente  all’adozione  del  presente  atto  non  sussistono  per  la  sottoscritta,
situazioni di conflitto di interesse neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/2000

In  virtù dei poteri conferitimi dal vigente ordinamento;

DECRETA
Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

1. Di approvare le attività del Progetto di proroga “Gestione dei servizi relativi al campo ROM Sesto
Fiorentino – Progetto di autonomia per il nucleo J.S.”  predisposto dalla Fondazione Solidarietà
Caritas - Onlus di Firenze con sede legale in Firenze, Via de’ Pucci, 2 (C.F/PIVA  94043850489),
conservato agli atti del Polo di Sesto Fiorentino da realizzarsi nel periodo maggio 2020 – maggio
2021;

2. Di  approvare conseguentemente  lo  schema  di  convenzione,  allegato  lettera  A)  quale  parte
integrante e sostanziale del presente decreto, da stipularsi con la Fondazione Solidarietà Caritas -
Onlus  di  Firenze  per  una  spesa  complessiva  pari  al  massimo  a  €  10.400,00,  da  erogare  alla
Fondazione  per  la  realizzazione  del  progetto  stesso  sulla  base  delle  spese  effettivamente
sostenute;

3. Di stabilire che la spesa massima di € 10.400,00 necessaria per la realizzazione del progetto farà
carico al  Bilancio 2020 e 2021 della  Gestione Associata Servizi  Sociali  –  a  valere sulle  risorse
trasferite dal Comune di Sesto Fiorentino;

4. Di  dare  atto inoltre  che  si  provvederà  a  pubblicare,  per  gli  adempimenti previsti dal  D.  Lgs.
33/2013 le informazioni relative alla spesa oggetto del presente provvedimento sul sito internet
dell'Ente nella sezione “Amministrazione trasparente” al momento del convenzionamento;

                            IL DIRETTORE
Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)



